## Hebdomoda prima

dyabolo & angelis eius. Tunc dicitur  
cent mali. Da nobis tua benedi-  
ctionem. Quibus ille. Non: sed  
maledictionem. Secundo da nobis  
aliquis locum refrigerij. Quibus  
ille in igne. Tertio. da nobis bre-  
ues terminum. Ille. Eternum.  
Quarto da nobis aliquam bonam  
dulcem societatem. Ille. Qui para-  
tus est dyabolo & angelis eius: qui  
si volens dicere. Pro vestro do-  
mino habebitis Iuiferum: pro so-  
ciji: alios maiores dyabolos. **V**  
vox terribilis. **V** vox que tra-  
passabat corda. **V** vox fora de  
ogni speranza. Quibus dicitur:  
mali in igne eternum ibunt: Iusti  
in vita eterna. Cantando Te de-  
um laudamus. Et tu frater. **A**:  
pone corrigiam ad collum. versando  
ad crucifixum faciem. fac orationem  
dicens. Te precor o Jesu pio. p  
illum amorem quem tulisti om-  
ni generi humano: pro quo rel-  
quisti paradysum & vestisti te car-  
ne ac nostra miseria. Te precor p  
labores & angustias quas. 33. an-  
nis pro nobis portasti. Te pre-  
cor inquam per illum asperrimum  
& ignominiosum supplicium pas-  
sionis tue quam sustulisti pro no-  
stra ultima liberatione: vt popu-  
lum istum in dextera tua collocare  
digneris. Et tu o **M**aria Indifef-  
sa aduocata nostra. implora & ob-  
tine nobis istam gratiam: vt dum  
sumus in hac lachrymarum val-  
le faciamus talem penitentiam no-  
strorum peccatorum: quod de nume-  
ro electorum esse possimus.

**C** Fersa tertia prime hebdomade  
de quadragesime. De oratione.

**Q**uam intrasset  
Iesus in hierosolimam  
comota est ciuitas di-  
cens. Quis est hic? **M**at. 21. po-  
puli autem dicebant. s. iseriores.  
Iste est Iesus propheta a nazareth  
galilee. Et ingressus est templum.  
**M**: vt dicit glo. exemplum nobis  
dabat vt similia faciamus. **M**at.  
6. **P**rimam querit regnum dei. Et  
postquam fuit in templum dicebat om-  
nes vendentes & euentes: de tem-  
plo. **S**ecundam sententiam **I**ho. in ca-  
thema. Sacerdotes ex auaritia or-  
dinauerant: vt in portam Salo-  
monis oues & boues & columbe  
venderentur. ne scilicet aliquis  
ex defectu hostie animalis sacrifici-  
cia intermittere cogeretur. **A**:  
dicens autem christus talia: furore re-  
pletus seculo flagello & funibus om-  
nes eiecit dicens. Scripta est. n.  
Domus mea domus orationis vo-  
cabitur. Queritur difficultas a  
doctoribus. **Q**uod christus ausus est ta-  
lia agere non timens eos? **R**idetur  
sistero. **M**o de facie christi: quidam  
fulgor mirabilis exibat qui om-  
nis in terrore conuertebat: & ei  
contradicere non audebant. Et  
nunquam legimus quod christus ta-  
tam vindictam exercuerit: sicut  
nunc. **M**ulca enim opprobria sepe  
audiuit. & nunquam vindictam  
expenit. Et quando ei dicitur si-  
it. **I**o. 8. Demonium habes. ta-

men nunc turbatur. Unde hoc  
o bone Iesu Rñdet Alber. quia  
alīe iniurie erant sue pprie: ideo  
eas noluit vindicare. Ista autem  
erat iniuria patris ideo eā seuerē  
vindicauit: vt doceret nos inu-  
rias proptias debere dimittere:  
iniurias vero dei vindicare seue-  
re. Unde dicit eis. Scriptus est.  
Bonius mea tē. Ecclesia est do-  
mus dei: q̄ in ipsa habitat modo  
singulari. Unde. 2. Para. 6. de  
gilocū istum: vt sit nomē mens.  
ibi in sempiternū. Sed conqueri-  
tur. Vos autē fecistis illas spelun-  
cam latronū. Accesserunt ad eus  
ceci & claudi: & sanauit eos. Pue-  
ri hoc videntes: clamabāt. O san-  
na filio dauid. Ex hoc indignati  
scribe. d. Audis quanta isti dicūt?  
Et iij. Nunq̄ legis ex ore in-  
fan. tē. Sedm Alber. fuit hono-  
ratus ab angelis. a magis. a pa-  
storibus. a Simone. ab Anna.  
restabat vt a pueris honoraret.  
Et relictis illis. abiit foras extra  
ciuit. ibiq; docebat tē. Applica.  
De oratiōe erit sermo. De qua  
trā sunt videnda mysteria.

C Prīmū dicitur. necessitatis.  
C Secundū dicitur. utilitatis.  
C Tertius dicitur. pot. stas.

**A**d p̄ inum. Subitū  
queritur. Etrum sit  
necessariū orare? Cir-  
ca h̄ fuit duplex opi-  
nio. Una antiquo: vnt philoso-  
phorum. Epicureorum. Stoico-  
rum. Egyptiorum q̄ non. Q̄  
probant duplici medio. Primo

fic. Necessitas orōnis est ad hoc:  
vt lutimemus ei a quo petimus  
illud quo indigemus. S3 Mat.  
6. dī: Scit enim pater vester cele-  
stis: q̄ ijs oibus indigetis. ergo  
nō est oueniens deus orare. Igitur  
tē. Secūdo sic. Per orō-  
nes flectitur animus eius qui oratur  
vt faciat qd ab eo petitur. S3 ani-  
mus dei est inuabilis & inflexi-  
bilis: iuxta illd Mat. 3. Ego de-  
us & nō mutoz. Ergo nō est con-  
ueniens orare deum. C Alia opi-  
nio: dicit q̄ sic. Q̄ hodie in eua-  
gello x̄ps dicit. Bonius mea: do-  
mus orationis v. Ad hanc disti-  
cultatū respondet sedm Th. 22.  
q. 83. a. 2. Alex. 4. sum. Ric. 4.  
dist. 16. q̄ orō inter cetera bona:  
hoi est maxime necessaria ad salu-  
tem. Que conclusio egregie pba-  
tur. 3. medio. Primo ratione.  
2. Auctoritate. 3. Exemplis.  
Ad rationē. Con' est philosophi  
2. pbl. q̄ nihil p̄i tendere in fi-  
nem: nisi p̄ ea que sunt ad finem.  
Exēplis de infirmo qui nō p̄t  
sanari: nisi p̄ meda. s. p̄ dietam &  
medicinas. Et de cultore vinee:  
qui nō caplt vinum: nisi prius vi-  
neam colat. Ad ppositum. Fins  
n̄ est deus: vt h̄nt Theologum  
1. sen. Ad quem finem non possu-  
mus puenire: nisi p̄ media. Q̄  
vt dicit p̄s. 10. Eth. Non per-  
uenitur ad finem nisi mediati-  
bus medijs. Qui finis est sume  
necessarius: iuxta illud. 2. ph. Si-  
nis mouet agentē. Qui finis nō  
solum cadit sub diuina prouiden-

## Hebdomada prima

tia: sed et debita necessaria ordi-  
 nata ad ipsam finem. Sed que sunt  
 illa? Responditur Mart. 10. de illo le-  
 gisperito. d. Quid faciendo vi-  
 taz eternam possidebo? Cui xps.  
 Si vis ad vitam ingredi: serua ma-  
 data. Alapraticea. Non credas  
 oculis. qd sis scriptus in lib. vste  
 absolute et simpliciter. Petrus  
 saluabitur. Martinus. Nicola-  
 us. sed cu conditione: mediantibus  
 medijs ieiuniorum. elemosy-  
 narum. lachrymarum et huiusmodi.  
 Quia vt dicit Nicolaus de Lyra  
 super tertio. Re. 9. qd promissio-  
 nes diuine sunt conditionales. Et  
 Tho. 1m. q. de veritate. q. 23. a. 5.  
 qd si deus reuelaret alicui suam sa-  
 lutem. debet intelligi sub conditio-  
 ne si bene agat. Et per oppositum  
 dinabitur si male agat. Ad Augu-  
 gu. ostendit in lib. de predestinatione  
 sanctorum dicens. Si autem condi-  
 tionatim fuerit oratio boni ad gloria-  
 ta conditione si fides tenuerint. si  
 obedientiaz. si patientiaz. si pacis:  
 vsqz sub conditiones. Ubi Augu-  
 gu. concludit. qd necessaria sunt me-  
 dia ad salutem. Inter que precipu-  
 um est oratio: no vt diuina volun-  
 tas mutetur cu sit immutabilis:  
 iuxta illud Boetij. Stabilisqz ma-  
 nis dans eictramoueri. Et Au-  
 gu. de natura boni. Solus deus  
 est immutabilis. Et xi. Meta. De-  
 us est mouens omnia inobis. S3  
 vt obtineat precibus nostris qd  
 ipse ab eterno di posuit dare. De  
 sic Greg. 4. dialo. Et. 15. q. 4. c.

Obtineri nequaquam possunt qd pre-  
 destinata non fuerint: s3 ea que san-  
 cti viri orando efficiunt. ita prede-  
 sinata sunt vt precibus obtinean-  
 tur. Na ipsa quoqz perennis re-  
 gni predestinatio ita est ab omni-  
 potenti deo disposita: vt ad hoc ele-  
 cti ex labore pertineant. quate-  
 nus postulando mereantur acce-  
 pere quod eis omnipotens deus  
 ante secula disposuit. dare. Prat-  
 tica notabilis. Promisit ab eter-  
 no deus dare Laurentio paradisi-  
 sum. sed mediante martyrio. Sic  
 apostolus. sic religiosus. sic diuiti  
 mediante elemosyna pauperi me-  
 diante patientia. Ad patet figu-  
 ra de cananea que a filiabus terre  
 Tyri et sidonis egressa. ad iesum  
 accessit: postulans pro filia sanita-  
 rem. Misericordie eius filia dicit. Cui  
 xps. 3. duritias ei ostendit. Primum  
 qd verbum ei non tunc: tanqz feruam  
 canem repugnans. Sed 3 duritias: qz  
 oue dyaboli appellauit. Tertiam  
 qz caruli eaz dixit. in concessit ei  
 quod patebat. Quam uir inquit:  
 magna est fides tua. Fiat tibi si-  
 cut vis. Ad ppositum. Si ab eter-  
 no deo promissum huius cananee salutem  
 filie: que ipsam sanam dixit et tot  
 opprobria: Ad quod dicit theo-  
 logi. Quod opus erat qd sic ordi-  
 natum erat vt medianibus medi-  
 is orationis et lachrymarum. salutem  
 filie impararet. Contra accidio-  
 sos qui volunt facere bona. di-  
 Quel che dio a ordinato: conuen-  
 che sia. Benedixisti. Quod dicitur  
 cuius qd plangas. eas ad diuina.

predicationes audias, restituas  
male oblata. vltremū proximo nō  
facias, Concludamus ergo sic.  
Per debita media puenitur ad  
finē, sed inter omnia sacrificium  
orationis ē potissimū, ergo ora-  
tio est necessaria. Secundo p-  
batur, Auctoritate quadruplet,  
P:imo diuinali. An dauid cō-  
mendans orationē dicit, Subdi-  
tus esto dno: & ora eū, Et Tob.  
12. Bonus est oio cum ieiunio, Et  
1. Petri. 3. Quis vnanimis in  
ofone estote. Et Jac. 3. Orate p  
iudicē vt saluemini, Et doctor gē-  
tium Paulus. Col. 4. Oratio-  
ni instate: vigilātes in ea. Et xps  
in euangelio. Luc. xi. Petite &  
accipietis: querite & inuenietis.  
Et deus per os Hier. 33. Cla-  
mad me, & ego exaudiaz te dīe  
dominus. Quantum sit deo caruz  
q̄ cum oramus: apparet ex eo q̄  
nos tm liberaliter imple inuitat ad  
petenduz. Pauci sunt qui imi-  
tant vt ab eis petat. s; multi sunt  
qui fugiunt ne ab eis petat. Re-  
fert Sen. q̄ pauper Lynicus ab  
rege Anthigono petijt talentū,  
Respondit ille. q̄ plus esset q̄ si  
bi Lynko conueniret. Petijt de-  
narium. Respondit ille. minus  
esset q̄ regem deceret dare, Et  
sic iurpem viam excusandū inue-  
ni. Cum ponisset dare denariū  
tanq̄ cyn: o: & talentū tanq̄ rex  
Deus autem non se excusat: sed  
omnes ad petenduz imitat, In  
mo vig iuētes ad qd tm nos sum-  
deat: q̄ facit orationē. Ideo aug.

Non tm hortaret vt peterem?  
nisi dare vellet. Erubescat huma-  
na pigrina. plus ille vult misere-  
ri: q̄ nos a miseria liberari.  
Secūdo. Auctoritate Lano. Be-  
confe. vi. i. c. Quā stamus. De cō-  
se. vi. s. c. Nō mediocriter. c. nū-  
quā. Et vi. 36. c. Siquis, Et i. q.  
i. c. Dno sunt genera. dicit. Si-  
ne intermissione vigilet sensus:  
pariterq̄ animus ad dominū tē-  
dat. Tertio auctoritate Cnili.  
C. de precibus imperator: offerē-  
dis. l. Nec dānosa. Et. C. de di-  
uersis rescriptis. l. vniuersa.  
Quarto poetali, Iuuenalis. lib.  
4: Quidū est vt sit mens sana in  
corpore sano. Fortē posse alium  
mortis terrore carentē. Et Quī-  
di. pmo de arte. Flectitur fratus  
vocc rogante deus. Et Boetius  
lib. de con. Et Platonis placite:  
in minimis quozq̄ rebus: dīstnū  
est auxiliū implorandū. Et py-  
etiam per Tale. lib. 1. c. 1. Et lib.  
5. c. 7. Quomodo scaret Ita-  
lia. lombarda: propter tot mala  
que sunt: nisi essent orationes ser-  
uorum dei. Et tot conuentus hu-  
ius ciuitatis. Tertio probatur.  
Exemplo. Ex Cronica ordinis  
de beato Dominico qui quatuor  
habuit nouos. An erat valde  
humilis. Alius valde patēs.  
Tertius erat auidus audire ser-  
mōnes. Alius libenter orabat.  
Quidam vice deum orantū. vt  
diceret ei: horum condilionem.  
Cū apparuit angelus in perso-  
na di. d. Dominice: p:imus